
Životopis s přehledem pedagogického a vědeckého působení 

Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D. 

 
Pracovní zkušenosti 

 7/2005 – dosud  
o odborná asistentka (od 9/2019 částečný úvazek), Univerzita Hradec 

Králové, Filozofická fakulta, Katedra politologie  
 9/2019 – dosud   

o manažerka kvality, Univerzita Hradec Králové, rektorát  
 7/2008 – 8/2019 

o proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, Univerzita 
Hradec Králové, Filozofická fakulta  

 9/2003 – 6/2004   
o administrativní pracovnice (práce na částečný úvazek), Univerzita 

Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra politologie 
a evropských studií  
 

Vzdělání 

 2003–2006 
o doktorský studijní program Politologie, studijní obor Politologie, 

Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, získaný titul 
Ph.D. 

 1998–2003  
o magisterský studijní program Politologie, studijní obor Politologie 

a evropská studia, Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, 
získaný titul Mgr. 

 
Zahraniční studijní zkušenosti 

 7/2006   
o New School For Social Research, New York. Letní škola Fifteenths 

Annual Democracy and Diversity Graduate Summer Institute – téma: 
Media and Social Change, Místo konání: Krakow, Polsko 

 9/1999 – 1/2000  
o Haagse Hogeschool, Den Haag, Nizozemí. Stipendijní semestrální 

studijní pobyt v rámci programu Socrates/Erasmus  
 
Předměty vyučované v rámci působení na UHK 

 Central European Politics 
 Krajní pravice v západní Evropě po roce 1945 
 Political Systems of Central European Countries 
 Politické systémy USA a západoevropských zemí 1 



 Politické systémy USA a západoevropských zemí 2 
 Politické systémy zemí střední a východní Evropy 
 Scandinavian Politics 
 Skandinávská politika 
 Úvod do politologie 

 
Zahraniční výukové pobyty (v rámci programu Erasmus) 

 2009 – Adam Mickiewicz University, Poznań, Polsko 
 2011 – Justus Liebig University Giessen, Německo 
 2012 – Tallinn University, Estonsko 
 2013 – University of Granada, Španělsko 
 2014 – Univerzita Mateja Bela, Bánská Bystrica, Slovensko 
 2015 – University of Bucharest, Rumunsko 
 2016 – Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva 
 2017 – University of Ljubljana, Slovinsko 
 2019 – University of Wrocław, Polsko 

 
Závěrečné práce 

 počet vedených obhájených bakalářských prací na FF UHK: 49  
 počet oponovaných bakalářských prací na FF UHK: 68 
 počet oponovaných diplomových prací na FF UHK: 1 

 
Interní pedagogické projekty  

 2014 – „Skandinávská politika“ projekt v rámci interní grantové soutěže na 
podporu pedagogické práce akademických a odborných pracovníků do 35 let, 
řešitelka 

 
Interní vědecké projekty 

 2016 – „Slovak National Party and Gender“, projekt v rámci specifického 
výzkumu, řešitelka 

 2012 – „Výzkum volebních podvodů a manipulací: teoretické a metodologické 
přístupy a případová studie Mexika“, projekt v rámci specifického výzkumu, 
řešitelka 

 2012 – „Radikálně pravicové populistické strany ve skandinávských 
monarchiích“, projekt v rámci institucionální podpory, řešitelka 

 2010 – „Pokusy o řešení podněsterského konfliktu: role a aktivity OBSE“, 
projekt v rámci institucionální podpory, řešitelka 

 2004 – „Volby do Evropského parlamentu v západní Evropě“, projekt v rámci 
grantového fondu FF pro doktorandy a asistenty Univerzity Palackého, 
řešitelka 

 
 



Další vybrané projekty 

 2023 – „RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, rozvoj a organizace. 
Analýza dosavadních praxí a další rozvoj činnosti rad pro vnitřní hodnocení“, 
projekt CRP, členka řešitelského týmu 

 2023 – „Standardy kvality výuky na českých vysokých školách“, projekt CRP, 
členka řešitelského týmu 

 2022 – „Implementace standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti 
pro různé formy studia do akreditačního procesu a systému zajišťování kvality 
na jednotlivých VŠ“, projekt CRP, členka řešitelského týmu 

 2021 – „Posilování akademické integrity studujících vysokých škol se 
zaměřením na rizika a příležitosti distančních metod vzdělávání a hodnocení“, 
projekt CRP, členka řešitelského týmu 

 2021 – „Distanční vzdělávání jako nástroj rozvoje vysokých škol“, projekt CRP, 
členka řešitelského týmu 

 2021 – „Rozvoj standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé 
formy studia s ohledem na aktuální metody a zkušenosti se vzděláváním na 
dálku“, projekt CRP, členka řešitelského týmu  

 2012–2014 – „Síť spolupráce při výzkumu mimoevropských oblastí“, projekt 
ESF, pracovnice pro inovaci výuky 

 2012–2013 – „Modernizace a inovace studijních oborů Filozofické fakulty 
Univerzity Hradec Králové“, projekt ESF, inovátorka Katedry politologie 

 

Seznam vědecké a publikační činnosti 

 uveden v samostatném dokumentu 
 

Ohlasy publikací 

 WoS: 7, ostatní: 20 
 

Členství v odborných společnostech 

 Česká společnost pro politické vědy (ČSPV) / Česká politologická společnost 
(ČPS) (2006–2015 členství ve výboru, 2009–2015 členství v předsednictvu) 

 International Political Science Association (IPSA) (členství v letech 2012–2013) 
 
Další relevantní zkušenosti 

 posudky v rámci recenzního řízení pro časopisy Acta FF ZČU, Acta Politologica, 
Mezinárodní vztahy, Politologická revue, Politologický časopis, Rexter, 
Středoevropské politické studie 

 pozorování voleb – krátkodobá pozorovatelka na misích OBSE (2007 Ukrajina, 
2008 Bělorusko, 2009 a 2013 Makedonie, 2014 Bosna a Hercegovina)  

 členství ve vědecké radě FF UHK (2011–2019) 



 členství v pracovní skupině ČKR pro oblast vzdělávání a pro spolupráci 
s Národním akreditačním úřadem pro vysoké školství (NAÚ) (2021–2023) 
 

Jazykové znalosti (sebehodnocení)  

 anglický jazyk – C1 
 španělský jazyk – B1 
 německý jazyk – A2 
 ruský jazyk – A2 
 francouzský jazyk – A1 

 
   


